Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinado solicitam o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, e ao

Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga - SAAET, senhor

Sergio Schlobach Salvagni, no sentido de que realizem estudos para a implantação do sistema

de leitura e impressão simultâneos, uma vez o SAAET tem todo o sistema de informática da

Fiorili preparado para fazer a leitura simultaneamente com a impressão e entrega das contas

aos consumidores.

A vantagem é que no ato da leitura o servidor já pode verificar se houve

consumo em excesso ou não, ou seja, pode até mesmo já fazer a revisão/correção, antes de

entregar a conta.

Ademais, há também economia, pois em vez do servidor ir tirar a leitura, ir

entregar a conta, ir fazer revisão, e ir novamente entregar a conta corrigida, poderá fazer isso

numa única vez, economizando tempo e dinheiro público, que pode ser revertido em novos

investimentos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 13 de outubro de 2021.

DR. DENIS MACHADO

- Vereador –

LUIS CARLOS DA VILA
- Vereador -

VALCIR ZACARIAS

- Vereador  -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 244/2021

Recebida em 13/10/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
13/10/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -